
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 27/10/2023. 
1 

 

 

Edital nº 258/2023-PROGESP                            

 Boa Vista-RR, 27 de Outubro de 2023. 

  
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições,        RESOLVE: 

 

1. Tornar público o Resultado Final da Prova Escrita do Concurso público para professor efetivo de 
Magisterio Superior, objeto do Edital nº 210/2023 de 16 de Agosto de 2023, conforme ANEXO I, 

 

ANEXO I 

 
QUADRO 01 – ADMINISTRAÇÃO- AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 SILAS DIAS MENDES COSTA 8,77 Classificado 

2 RICARDO CAMPOS DA ROCHA 8,60 Classificado 

3 NYCKELL LOURETO DE FREITAS 7,96 Classificado 

4 SAMMUEL FELIPE CHAGAS DE SOUZA 7,53 Classificado 

5 PATTY ANNY JACAÚNA COELHO MIRANDA 7,03 Classificado 

6 ADAILTON MENDES GALVÃO 6,93 Classificado 

7 ADILA MARIA TAVEIRA DE LIMA 5,60 Eliminado conforme item 11.14 

8 CARLOS HENRIQUE GONÇALVES DOS SANTOS 5,60 Eliminado conforme item 11.14 

9 HELTON DOUGLAS ROGENSKI PEREIRA DA SILVA 5,56 Eliminado conforme item 11.14 

10 TÁSSIO MASCARENHAS DE CARVALHO 5,53 Eliminado conforme item 11.14 

11 CLEBER ROTONDO 5,36 Eliminado conforme item 11.14 

12 ROSE ANNE CAVALCANTE SILVA 5,33 Eliminado conforme item 11.14 

13 DÉBORA DA SILVA MARINHO 5,20 Eliminado conforme item 11.14 

14 JUCILENE GEICE DE OLIVEIRA VILENA 4,83 Eliminado conforme item 11.14 

15 DANIELY DE SOUZA SANTOS 4,03 Eliminado conforme item 11.14 

16 DIEGO DE OLIVEIRA DA CUNHA - Eliminado conforme item 10.13.a 

17 GEYMEESSON BRITO DA SILVA - Eliminado conforme item 10.13.a 

18 JENIFER DE BRUM PALMEIRAS - Eliminado conforme item 10.13.a 

19 JORGE LEAL HANAI - Eliminado conforme item 10.13.a 

20 LAÉRCIO FURTADO FERREIRA JÚNIOR - Eliminado conforme item 10.13.a 

21 MARTA CHAVES VASCONCELOS DE OLIVEIRA - Eliminado conforme item 10.13.a 

22 RAFAELA GONCALVES FREITAS - Eliminado conforme item 10.13.a 

23 RONNY LUIS SOUSA OLIVEIRA - Eliminado conforme item 10.13.a 

24 WLADIMIR ROCHA CAVALCANTI - Eliminado conforme item 10.13.a 

 

  QUADRO 01- ADMINISTRAÇÃO – CANDIDATOS NEGROS 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 LEONARDO MENEZES DOS SANTOS 7,46 Classificado 

2 OMAR OURO SALIM - Eliminado conforme item 10.13.a 

3 SILVESTRE SALES DE SOUZA - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
 
 
   



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 27/10/2023. 
2 

 

 

  QUADRO 02 - BIOLOGIA VEGETAL  

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 VICTOR MOUZINHO SPINELLI 8,0 Classificado 

2 MARCOS VINICIUS BATISTA SOARES 7,3 Classificado 

3 MARCIA EUGENIA AMARAL DE CARVALHO 7,2 Classificado 

4 VALESKA REGINA RODRIGUES DA CRUZ 5,3 Eliminado conforme item 11.14 

5 CHRISTINNY GISELLY BACELAR LIMA 5,3 Eliminado conforme item 11.14 

6 JORGEANE VALERIA CASIQUE TAVARES 4,9 Eliminado conforme item 11.14 

7 YUGO LIMA MELO - Eliminado conforme item 10.13.a 

8 TADEU DOS REIS DE OLIVEIRA - Eliminado conforme item 10.13.a 

9 GERMANA BUENO DIAS - Eliminado conforme item 10.13.a 

10 RICARDO DE OLIVEIRA PERDIZ - Eliminado conforme item 10.13.a 

11 SUELEN CRISTINA DE SOUSA LIMA - Eliminado conforme item 10.13.a 

12 VALDELICE OLIVEIRA LACERDA - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
  QUADRO 03 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – CANDIDATOS PCD 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS PCD INSCRITOS. 
 
  QUADRO 03 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 KELLY MENESES FERNANDES 9,5 Classificado 

2 NÍVIA MAGALHÃES DA SILVA FREITAS 6,73 Classificado 

3 CRISTIANNI ANTUNES LEAL 4,73 Eliminado conforme item 11.14 

4 CRISTIANE OLIVEIRA DE JESUS 4,23 Eliminado conforme item 11.14 

5 LUIS JOSÉ DE OLIVEIRA GERALDES PRIMEIRO 3,60 Eliminado conforme item 11.14 

6 RIAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO - Eliminado conforme item 10.13.a 

7 MARCELINO CARMO DE LIMA - Eliminado conforme item 10.13.a 

8 MARCELO BRUNO ARAÚJO QUEIROZ - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
  QUADRO 04 - DIREITO CIVIL E DIREITO PROCESSUAL CIVIL 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 CLARISSA VENCATO DA SILVA 9,5 Classificado 

2 NATHÁLIA SANTOS VERAS 6,5 Classificado 

3 ADEMOS ALVES DA SILVA JÚNIOR 4,5 Eliminado conforme item 11.14 

4 ELEM MARIA DO VALE OLIVEIRA 2,5 Eliminado conforme item 11.14 

5 HIRDAN KATARINA DE MEDEIROS COSTA - Eliminado conforme item 10.13.a 

6 JOÃO PAULO RAMOS JACOB - Eliminado conforme item 10.13.a 

7 LUCAS VINÍCIUS PINHEIRO DE ALMEIDA - Eliminado conforme item 10.13.a 

8 PEDRO CARLOS DE ARAÚJO OLIVEIRA - Eliminado conforme item 10.13.a 

9 DANIEL DAMASCENO AMORIM DOUGLAS - Eliminado conforme item 10.13.a 

 

QUADRO 05 - DIREITO PENAL E DIREITO PROCESSUAL PENAL 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 CRISTINA LEITE LOPES CARDOSO 9,40 Classificado 

2 FERNANDO VECHI 9,10 Classificado 

4 PAULO GOMES DE LIMA JÚNIOR 4,10 Eliminado conforme item 11.14 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 27/10/2023. 
3 

 

 

3 DANIEL PEDREIRO DA TRINDADE 3,83 Eliminado conforme item 11.14 

5 WANDERSON DE SOUZA ALVES - Eliminado conforme item 10.13.a 

6 DOUGLAS BORGES DE VASCONCELOS - Eliminado conforme item 10.13.a 

7 GEOVANE OLIVEIRA BARRETO - Eliminado conforme item 10.13.a 

8 GUSTAVO HUGO SOUSA DE ANDRADE - Eliminado conforme item 10.13.a 

 

  QUADRO 06 - TEORIA ECONOMIA 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 MARILIA DE SOUZA CASTRO 9,5 Classificado 

2 JAYNE ISABEL DA CUNHA GUIMARÃES CHIACCHIO 8,0 Classificado 

3 POLLIANY APARECIDA LOPES DE CARVALHO - Eliminado conforme item 10.13.a 

4 RAYAN WOLF - Eliminado conforme item 10.13.a 

5 DENIZE MIRIAN DA SILVA - Eliminado conforme item 10.13.a 

  
  QUADRO 07 - ECONOMIA APLICADA 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 MARA CRISTINA MAIA DA SILVA 9,0 Classificado 

2 MARCÍLIO LIMA DE OLIVEIRA 9,0 Classificado 

3 ABDULAI ISMAIL SECA 5,0 Eliminado conforme item 11.14 

4 CELSO AUGUSTO TORRES DO NASCIMENTO - Eliminado conforme item 10.13.a 

5 MARCELO JOSE MOREIRA - Eliminado conforme item 10.13.a 

 

   QUADRO 08 - LETRAS – PORTUGUÊS - CANDIDATOS PCD 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 VALTENIR SOARES DE ABREU 4,7 Eliminado conforme item 11.14 

 
  QUADRO 08 - LETRAS – PORTUGUÊS - AMPLA CONCORRENCIA 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 DÉBORA SILVA BRITO DA LUZ 8,5 Classificado 

2 ANA APARECIDA VIEIRA DE MOURA 6,3 Classificado 

3 SONYELLEN FONSECA FERREIRA 4,7 Eliminado conforme item 11.14 

4 THAYGRA MANOELLY SILVA DE PINHO 4,3 Eliminado conforme item 11.14 

5 ADRIANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA KATÓ 3,5 Eliminado conforme item 11.14 

6 PAULA ARAUJO SILVA 1,5 Eliminado conforme item 11.14 

7 PAULO SANTIAGO DE SOUSA - Eliminado conforme item 10.13.a 

8 THAÍS ELIZABETH PEREIRA BATISTA - Eliminado conforme item 10.13.a 

9 ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA - Eliminado conforme item 10.13.a 

10 ALINE RUBIANE ARNEMANN - Eliminado conforme item 10.13.a 

 

  QUADRO 09 - LETRAS - LÍNGUA INGLESA 

ORD  NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 LEANDRO LEMES DO PRADO 4,6 Eliminado conforme item 11.14 

2 RAQUEL SANTOS DE SOUSA - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
 QUADRO 10 - EDUCAÇÃO COM FOCO NA EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 GEYSE PATTRIZZIA TEIXEIRA SADIM 9,1 Classificado 

2 RODRIGO BARBUIO 7,76 Classificado 

3 ANA PAULA APORTA 5,0 Eliminado conforme item 11.14 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 27/10/2023. 
4 

 

 

4 JOELMA DA SILVA 3,76 Eliminado conforme item 11.14 

5 VANDERLÉIA ALENCAR SILVA 3,33 Eliminado conforme item 11.14 

6 KATIA DA CRUZ DA SILVA 2,41 Eliminado conforme item 11.14 

 
  QUADRO 11 – PEDAGOGIA – CANDIDATOS NEGROS 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 JANE FERREIRA PORTO 7,5 Classificado 

2 MONIQUE LINCIANO DE AZEVEDO COSTA 6,5 Classificado 

3 ADAILMA PEREIRA DA SILVA 3,1 Eliminado conforme item 11.14 

4 ALYSSON CUSTODIO DO AMARAL - Eliminado conforme item 10.13.a 

5 GILCELI CORREIA OLIVEIRA ALVES - Eliminado conforme item 10.13.a 

6 HILDECLEIA MARQUES BISPO - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
  QUADRO 11 – PEDAGOGIA – AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 HELLEN CRIS DE ALMEIDA RODRIGUES 8,3 Classificado 

2 STELA APARECIDA DAMAS DA SILVEIRA 6,3 Classificado 

3 MARCELA ROSA DE LIMA MACHADO 6,0 Classificado 

4 FRANCISCA SILVA E SILVA 4,0 Eliminado conforme item 11.14 

5 LEILA KARINE SARMENTO MARTINS 1,1 Eliminado conforme item 11.14 

6 ANGELA ÁGUIDA PORTELLA ALVES - Eliminado conforme item 10.13.a 

7 ANTONIA DALVA FRANÇA CARVALHO - Eliminado conforme item 10.13.a 

8 ELIANE DA SILVA FERREIRA - Eliminado conforme item 10.13.a 

9 EZEQUIEL SILVA RIBEIRO NETO - Eliminado conforme item 10.13.a 

10 GARDENIA DA SILVA SOUZA - Eliminado conforme item 10.13.a 

11 KELE DOS SANTOS FERREIRA - Eliminado conforme item 10.13.a 

12 LAÍS BIANKE RODRIGUES OLIVEIRA - Eliminado conforme item 10.13.a 

13 MARIA CATARINA GONÇALVES DO NASCIMENTO - Eliminado conforme item 10.13.a 

14 SIMONE SABINO MACEDO - Eliminado conforme item 10.13.a 

   
  QUADRO 12 - MATEMÁTICA 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 VINICIUS PEREIRA BANDEIRA 8,8 Classificado  

2 MILTON JAVIER CARDENAS MENDEZ 5,4 Eliminado conforme item 11.14 

3 WILLYGUENS EDOUARD 1,0 Eliminado conforme item 11.14 

4 JOICINARA RAMOS DOS SANTOS - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
  QUADRO 13 - RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 LUISA PEREIRA DA ROCHA GIANNINI FIGUEIRA 8,0 Classificado 

2 GLAUBER CARDOSO CARVALHO 7,8 Classificado 

3 ANTONIO HENRIQUE LUCENA SILVA 6,5 Classificado 

4 ROBERTO RODOLFO GEORG UEBEL 6,2 Classificado 

5 AUGUSTO VELOSO LEÃO 6,1 Classificado 

6 ANDERSON VINICIUS DELL PIAGGE PIVA 4,5 Eliminado conforme item 11.14. 

7 PAULA GOMES MOREIRA 4,0 Eliminado conforme item 11.14. 

8 THAYS FELIPE DAVID DE OLIVEIRA 3,4 Eliminado conforme item 11.14. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 27/10/2023. 
5 

 

 

9 VINÍCIUS SILVA SANTANA 3,2 Eliminado conforme item 11.14. 

10 RICARDO SALVADOR DE TOMA GARCIA - Eliminado conforme item 10.13.g 

11 BEATRIZ WALID DE MAGALHAES NADDI - Eliminado conforme item 10.13.a 

12 DIANA MARIA GOMES MAQUINE - Eliminado conforme item 10.13.a 

13 MANOELA MARLI JAQUEIRA - Eliminado conforme item 10.13.a 

14 LAURINDO PAULO RIEBIRO TCHINHAMA - Eliminado conforme item 10.13.a 

15 THAÍS VIEIRA DE PAULA - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
  QUADRO 14 - POLÍTICA INTERNACIONAL CONTEMPORÂNEA 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 PEDRO GUSTAVO GOMES ANDRADE 9,5 Classificado 

2 CÁSSIA NATANIE PEGUIM SILVA 8,6 Classificado 

3 TIAGO SIQUEIRA REIS 8,2 Classificado 

4 GABRIEL PEDRO DASSOLER DAMASCENO 8,0 Classificado 

5 JONATHAN FELIX RIBEIRO LOPES 6,8 Classificado 

6 FRANCISCO MARCOS MENDES NOGUEIRA 6,5 Classificado 

7 ADRIAN JOSE PADILLA FERNANDEZ 6,1 Classificado 

8 ELMA NASCIMENTO DE SOUZA 4,8 Eliminado conforme item 11.14. 

9 SHIGEAKI UEKI ALVES DA PAIXÃO 3,8 Eliminado conforme item 11.14. 

10 DIÓGENES RABELLO - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
   QUADRO 15 - MEDICINA VETERINÁRIA - CLÍNICA MÉDICA, CIRÚRGICA E SEMIOLOGIA DE RUMINANTES E EQUÍDEOS. 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 THIAGO AUGUSTO TELES DE SOUZA 9,1 Classificado 

2 FÁBIO SILVA DE SOUZA 6,0 Classificado 

3 LUANA RUBIM FERNANDES 2,9 Eliminado conforme item 11.14. 

4 MÁRCIA AREAS RÉDUA - Eliminado conforme item 10.13.a 

5 DANILO MENDES HORTENCIO DA SILVA - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
QUADRO 16 - MEDICINA VETERINÁRIA - FISIOPATOLOGIA DA REPRODUÇÃO, OBSTETRÍCIA VETERINÁRIA, BIOTECNIAS 
DA REPRODUÇÃO E FISIOLOGIA VETERINÁRIA. 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 MAÍRA PLANZO FERNANDES 7,7 Classificado 

2 LEOPOLDO MAYER DE FREITAS NETO 6,6 Classificado 

3 THAYSA FARIAS ESTEFANIN SCHELCK 6,2 Classificado 

4 CLÁUDIA MARIA HERÉDIAS RIBAS 5,7 Eliminado conforme item 11.14. 

5 DINAH BARBARA PATHEK 5,3 Eliminado conforme item 11.14. 

6 HENRY DANIEL MANRIQUE AYALA 4,8 Eliminado conforme item 11.14. 

7 MÁRCIA OLIVEIRA DOS SANTOS SALGADO 3,3 Eliminado conforme item 11.14. 

8 CAMILA MOREIRA TRINQUE - Eliminado conforme item 10.13.a 

9 ANDERSON CARVALHO DE FARIAS - Eliminado conforme item 10.13.a 

10 LUCAS EMANUEL FERREIRA CANUTO - Eliminado conforme item 10.13.a 

11 JOSÉ CARLOS FERREIRA DA SILVA - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
  QUADRO 17 - SECRETARIADO EXECUTIVO - ADMINISTRAÇÃO 

ORD  NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 SÍLVIA BERNARDO DA SILVA 7,67 Classificado 

2 ROSIANE DE FATIMA ALMEIDA RODRIGUES 3,42 Eliminado conforme item 11.14 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 27/10/2023. 
6 

 

 

  QUADRO 18 - SECRETARIADO EXECUTIVO – CANDIDATOS NEGROS 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 GUIOMAR FABRÍCIO DE SOUZA 6,0 Classificado 

2 NAMERYA CRISTINA NUNES VIEIRA 3,7 Eliminado conforme item 11.14 

3 NÁZARA ANDRÉIA SARAIVA DA SILVA 3,4 Eliminado conforme item 11.14 

4 STEPHANNE BRENDA ALMEIDA MARQUES PADILHA LEAL - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
   QUADRO 18 - SECRETARIADO EXECUTIVO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 AFRÂNIO CARDOSO DOS SANTOS 9,3 Classificado 

2 ANY JACQUELINE SOUZA DE ALMEIDA 8,5 Classificado 

3 ROSEANY CARVALHO DE ASSUNÇÃO 7,8 Classificado 

4 CÁSSIO LUIS DA SILVA LOPES 7,8 Classificado 

5 LUCIANE DOS SANTOS ALVES 7,3 Classificado 

6 CELIJANE CIDADE BOTELHO DE OLIVEIRA 7,1 Classificado 

7 ELISANGELA ALENCAR DE SOUZA 2,0 Eliminado conforme item 11.14 

8 ANA PAULA BANDEIRA VIEIRA 2,0 Eliminado conforme item 11.14 

9 NAJUA YASMIN TADEU CARVALHO NUNES - Eliminado conforme item 10.13.a 

10 ANGERLÂNIA REZENDE - Eliminado conforme item 10.13.a 

   
   QUADRO 19 - SECRETARIADO EXECUTIVO - INGLÊS 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 EWELINE MIKAELY GOMES MONTEIRO 4,966 Eliminado conforme item 11.14. 

2 ANA GABRIELA MELOS ALENCAR PUGA 0,0 Eliminado conforme item 11.14. 

   
  QUADRO 20 - PSICOLOGIA EXPERIMENTAL – CANDIDATOS NEGROS 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 ALINE ROSANA GONZAGA DA SILVA - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
  QUADRO 20 - PSICOLOGIA EXPERIMENTAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD  NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 ALESSANDRA DOS SANTOS PEREIRA. 8,1 Classificado 

2 JOÃO PAULO ROBERTI JUNIOR 6,5 Classificado 

3 ÉRIK LUCA DE MELLO 6,1 Classificado 

 

 
  QUADRO 21 - MÚSICA - EDUCAÇÃO MUSICAL/COMPOSIÇÃO E REGÊNCIA 

ORD  NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 ELISEU DE ASSIS SANTOS 5,2 Eliminado conforme item 11.14. 

 
 
   QUADRO 22 - MÚSICA - EDUCAÇÃO MUSICAL/TEORIA E PRÁTICA DE ENSINO – CANDIDATOS NEGROS 

ORD  NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 PEDRO FERNANDO ACOSTA DA ROSA 6,16 Classificado 

2 TIAGO MAIA RODRIGUES 5,66 Eliminado conforme item 11.14. 

3 ALYSSON CUSTODIO DO AMARAL - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
    



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 27/10/2023. 
7 

 

 

  QUADRO 22 - MÚSICA - EDUCAÇÃO MUSICAL/TEORIA E PRÁTICA DE ENSINO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD  NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 FERNANDO VIEIRA DA CRUZ 7,33 Classificado 

2 KAELLEN DE CASTRO PIMENTA ASSIS 6,33 Classificado 

3 JAIRO AURELIO DE DEUS SOUSA - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
   QUADRO 23 - QUÍMICA 

ORD  NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 DANIEL GARCEZ SANTOS QUATTROCIOCCHI 8,93 Classificado 

2 IZANGELA MARCULINO DE ANDRADE 6,70 Classificado 

3 LUCIANA ARAÚJO XAVIER 6,02 Classificado 

4 RAYANNE OLIVEIRA DE ARAUJO 5,08 Eliminado conforme item 11.14. 

5 HENRIQUE DE CASTRO SILVA JUNIOR 4,13 Eliminado conforme item 11.14. 

6 KATHARINE COIMBRA TOLEDO 1,52 Eliminado conforme item 11.14. 

7 SARA THAYNã FERNANDES ROCHA - Eliminado conforme item 10.13.a 

8 VALDILENE OLIVEIRA SANTOS - Eliminado conforme item 10.13.a 

9 FELLIPE FREIRE SANTOS DE FARIAS - Eliminado conforme item 10.13.a 

10 GUSTAVO PALACIO - Eliminado conforme item 10.13.a 

 

 
   QUADRO 24 - MEDICINA - SAÚDE DA MULHER 

ORD  NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 JORGE GUILHERME VIEIRA NOGUEIRA 7,9 Classificado 

2 ANA GESSYCA MENEZES ALCANTARA - Eliminado conforme item 10.13.a 

 

 
  QUADRO 25 - MEDICINA - PSIQUIATRIA GERAL – CANDIDATOS NEGROS 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS NEGROS INSCRITOS. 

 
 
   QUADRO 25 - MEDICINA - PSIQUIATRIA GERAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

  ORD  NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 KIMÃ BARBOSA MONTEIRO MEIRA 8,6 Classificado 

 
 
  QUADRO 26 - MEDICINA - CLÍNICA CIRÚRGICA 

ORD  NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 ELOISA KLEIN LOPES 9,16 Classificado 

2 MAYRON DUARTE MELO 6,5 Classificado 

3 FÁBIO MACEDO DE ABREU - Eliminado conforme item 10.13.a 

4 MARIA CHRISTINA CHAGAS FERREIRA - Eliminado conforme item 10.13.a 

5 MICHEL VLADIMIR DE SOUSA CABRAL - Eliminado conforme item 10.13.a 

6 DIOGO BARRETO PLANTIER - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
 
 
 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 27/10/2023. 
8 

 

 

 
   QUADRO 27 - MEDICINA - MEDICINA INTERNA – CANDITADOS NEGROS 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS NEGROS INSCRITOS. 

 
  QUADRO 27 - MEDICINA - MEDICINA INTERNA – AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD  NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 RAPHAEL VITOR LEAL DE CARVALHO 9,2 Classificado 

2 VALÉRIA BRAGA SANTIAGO DE SÁ 8,6 Classificado 

3 MARCELA GOMES PINHEIRO 8,5 Classificado 

4 NAYARA MELO DOS SANTOS 6,6 Classificado 

5 CARLOS PATRICK ARAUJO DA SILVA 6,3 Classificado 

6 ALISSON SILVA SIQUEIRA - Eliminado conforme item 10.13.a 

7 CLEI ADALBERTO DA SILVA JEAN - Eliminado conforme item 10.13.a 

8 NAROTTAM SÓCRATES GARCIA CHUMPITAZ - Eliminado conforme item 10.13.a 

   
  QUADRO 28 – AGRONOMIA 

ORD  NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 DIEGO LIMA DE SOUZA CRUZ 7,8 Classificado 

2 NAYARA CECÍLIA RODRIGUES COSTA 7,8 Classificado 

3 DEYSE CRISTINA OLIVEIRA DA silva 7,4 Classificado 

4 JOÃO LUIZ LOPES MONTEIRO NETO 6,2 Classificado 

5 ELIAS ARIEL DE MOURA 5,9 Eliminado conforme item 11.14. 

6 RAIOVANE ARAÚJO MONTENEGRO 5,7 Eliminado conforme item 11.14. 

7 THAÍS SANTIAGO CASTRO 5,7 Eliminado conforme item 11.14. 

8 JÉSSICA MILANEZ TOSIN LIMA 5,7 Eliminado conforme item 11.14. 

9 ANDERSON CARLOS DE MELO GONÇALVES 5,0 Eliminado conforme item 11.14. 

10 GILCIANNY PIGNATA CAVALCANTE 4,9 Eliminado conforme item 11.14. 

11 IGNÁCIO LUND GABRIEL DA SILVA CARMO 4,6 Eliminado conforme item 11.14. 

12 LAÍS DE BRITO CARVALHO - Eliminado conforme item 10.13.g 

13 JORDÂNIA MOTA DOS SANTOS - Eliminado conforme item 10.13.a 

14 RAILIN RODRIGUES DE OLIVEIRA - Eliminado conforme item 10.13.a 

 
   QUADRO 29 - CIÊNCIAS SOCIAIS 

ORD  NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 NATÁLIA BELMONTE DEMÉTRIO 9,10 Classificado 

2 BEATRIZ PATRICIA DE LIMA LEVEL 8,30 Classificado 

3 WILLAS DIAS DA COSTA 7,73 Classificado 

4 ANTONIO WELITON SIMAO DE MELO 6,33 Classificado 

5 MARILIA DE JESUS DA SILVA E SOUSA 6,26 Classificado 

 
 
 
 

Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/11/2023

EDITAL Nº 1051/2023 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/11/2023 16:45 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1051 2023 EDITAL 06/11/2023 eef684ddcd

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

